



Stefan Darda: spotkanie autorskie

Fahrenheit Crew



Lubelskie Stowarzyszenie Fantastyki "Cytadela Syriusza" we współpracy z Ośrodkiem „Brama Grodzka - Teatr NN” serdecznie zaprasza na spotkanie autorskie ze Stefanem Dardą, które poprowadzi Konrad Kowalski. Spotkanie organizowane jest w ramach cyklu spotkań autorskich "Seminaria z wyobraźni".

Miejsce: Lubelska Trasa Podziemna, ul Rynek 1 (Budynek Trybunału Koronnego)

Start: 26 kwietnia, godzina 18.00

Wstęp wolny!

Stefan Darda urodził się 2 września 1972 r. w Tomaszowie Lubelskim, na Roztoczu, w byłym województwie zamojskim. Do roku 1991 mieszkał w Lubyczy Królewskiej, niewielkiej miejscowości tuż przy wschodniej granicy Polski. Po ukończeniu szkoły muzycznej i tomaszowskiego liceum im. Bartosza Głowackiego rozpoczął studia na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Wtedy to rozpoczęła się jego przygoda z muzyką folkową. Został członkiem znanego zespołu "Orkiestra pod wezwaniem Świętego Mikołaja", z którą koncertował i nagrywał płyty do roku 1995. W trakcie studiów Stefan Darda kontynuował też przygodę z turystyką, która rozpoczęła się jeszcze w czasach szkoły podstawowej. Pracował w studenckich klubach turystycznych. Wspólnie z przyjaciółmi reaktywował Uczelniany Klub Turystyczny PTTK UMCS "Mimochodek", który od tamtej pory nieprzerwanie działa do dziś. Dzięki muzyce i pasji turystycznej był silnie związany z górami, które odwiedzał w każdej wolnej chwili. Po ukończeniu studiów kolejną pasją Stefana Dardy stało się żeglarstwo.

W 1998 roku przeprowadził się do Przemyśla, na Podkarpaciu, gdzie mieszka do dziś. Uważa to miasto za jedno z najpiękniejszych w Polsce. Chciałby, aby Przemyśl wykorzystał potencjał, który w nim drzemie i ma nadzieję, że wkrótce tak właśnie się stanie.

Przygoda z pisaniem rozpoczęła się dla Stefana w 2003 roku, kiedy to napisał swój pierwszy wiersz. Pod koniec 2004 roku zaczął publikować swoją poezję na jednym z internetowych portali artystycznych. Zaowocowało to publikacją wierszy w dwóch wydanych drukiem antologiach.

We wrześniu 2006 r. autor rozpoczął pracę nad swoim pierwszym opowiadaniem prozą, zatytułowanym "Wyręby". Po niedługim czasie okazało się, że opowiadanie samoistnie przeradza się w powieść, której pisanie zostało zakończone we wrześniu 2007 roku. Na początku 2008 r. Stefan Darda podpisał umowę wydawniczą z wydawnictwem "Videograf II", która zaowocowała wydaniem powieści "Dom na wyrębach" w październiku 2008 r. Książka miała premierę na Targach Książki w Krakowie. Już pod koniec listopada tego samego roku okazało się, że nakład został wyczerpany i wydawnictwo zdecydowało się na dodruk, a w 2009 R. książka doczekała się drugiego wydania i kolejnego dodruku w 2010 r.

W roku 2009 „Dom na wyrębach” był nominowany do najbardziej prestiżowej nagrody polskiej literatury fantastycznej - Nagrody im. Janusza A. Zajdla. Do chwili obecnej Stefan Darda współpracuje z wydawnictwem „Videograf II”, które wydaje kolejne jego książki.

W marcu 2010 r. nakładem wydawnictwa „Storybox” na rynku pojawił się „Dom na wyrębach” w wersji audio, w interpretacji Wiktora Zborowskiego. Kolejne książki są wydawane w tej formie przez „Storybox” i czytane przez tego samego aktora.

Oficjalna strona autora www.stefandarda.pl

Projekt zrealizowany przy pomocy finansowej Miasta Lublin